

2e Nota van Inlichtingen

Europese openbare aanbesteding

Rioolrenovatie Relinen Rioolstrengen

Zaaknr. 3334101 / TenderNed: 451291

Vraag Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
27	Inschrijffase	Inhoud	Vraag en antwoord 22 & 23	Vraag en antwoord 22 & 23 U stelt onterecht dat de opstelkosten voor het verwijderen van obstakels of afzetting van meer invloed zijn op de prijs per eenheid dan de klasse van het toestandsaspect. We verzoeken u het antwoord te heroverwegen en de (eventueel na raadplegen van de markt of deskundige) posten aan te passen. Zo niet, kunt u als u van mening bent dat het opstellen de meeste inspanning kost het werkelijk verwijderen van obstakels en aanhechting verrekenbaar stellen op uren?	Het antwoord op vraag 22 & 23 is geformuleerd na het raadplegen van een deskundige. Het antwoord wordt niet gewijzigd en de posten worden niet aangepast.
28	Inschrijffase	Proces	Vraag en antwoord 11 & 12	Vraag en antwoord 11 & 12 als op dit moment nog niet duidelijk is wat de scope gaat worden; waarom is er dan geen ruimte om het aanbestedingsproces te verlengen en inschrijfdatum met minimaal twee weken door te schuiven?	Het betreft hier een Raamovereenkomst. De (mogelijke) scope en omvang staat vermeld in de leidraad en het bestek. Het gegeven dat nog niet bekend is welke werken wel of niet daadwerkelijk moeten (gaan) worden uitgevoerd heeft ook te maken met onvoorzienigheid, waarin deze raamovereenkomst tevens voorziet.
29	Inschrijffase	Inhoud	Vraag en antwoord 2 & 10	Vraag en antwoord 2 & 10 Als het u om het even is, waarom worden dan beiden technieken opgenomen in de inschrijfstaat en wegen dus ook de posten die nooit gebruikt gaan worden mee in het gunningscriterium laagste prijs? Kunt u het verzoek gesteld in vraag 10 verwerken in de inschrijfstaat, waardoor enkel de toe te passen posten worden gewogen in de inschrijfstaat?	Beide technieken worden gehandhaafd. Uit de vorige overeenkomst is gebleken dat beide technieken toegepast dienden te worden.
30	Inschrijffase	Proces	Vraag en antwoord 1	Vraag en antwoord 1 Inschrijver begrijpt de reactie van de aanbestedende dienst niet, er is immers geen afstemming geweest en toch vindt u dat de planning volstaat. Om welke reden is aanpassing planning een onmogelijkheid voor de opdrachtgever?	De aanbestedende dienst betreurt het onbegrip echter staat nog steeds op het standpunt dat de huidige planning volstaat en voldoende tijd biedt om een goede inschrijving te verzorgen.